

単位：百万円（百万円未満切り捨て）

	通期			
	2016年3月期	2017年3月期	前年同期比	2018年3月期 期初予想 (5/12)
売上高	40,132	41,050	+2.3%	45,000
売上総利益	8,968	9,631	+7.4%	-
売上総利益率	22.3%	23.5%	-	-
営業利益	2,125	3,083	+45.1%	4,500
営業利益率	5.3%	7.5%	-	10.0%
経常利益	1,095	2,848	+160.0%	4,300
経常利益率	2.7%	6.9%	-	9.6%
当期純利益	877	2,630	+199.8%	2,900
当期純利益率	2.2%	6.4%	-	6.4%
1株当たり当期純利益	13.04	41.91	+221.4%	48.27

人民元/円	17.39円	16.28円
-------	--------	--------

報告セグメント（所在地別）

	2016年3月期	2017年3月期	前年同期比
売上高（外部顧客への売上高）	40,132	41,050	+2.3%
日本	24,965	21,876	-12.4%
中国	13,612	17,905	+31.5%
韓国	1,554	1,268	-18.4%
セグメント利益	2,125	3,083	+45.1%
日本	-28	233	-
中国	1,907	2,938	+54.1%
韓国	128	78	-39.1%
未実現利益の消去・調整額	118	-166	-

地域別売上高

	2016年3月期	2017年3月期	前年同期比
アジア	21,659	24,267	+12.0%
アメリカ	3,649	3,173	-13.0%
ヨーロッパ	3,526	3,303	-6.3%
海外売上高計	28,834	30,744	+6.6%
日本	11,298	10,305	-8.8%

地域別売上高比率

	2016年3月期	2017年3月期
アジア	54.0%	59.1%
アメリカ	9.1%	7.7%
ヨーロッパ	8.8%	8.1%
海外売上高計	71.8%	74.9%
日本	28.2%	25.1%

機種別売上高

	2016年3月期	2017年3月期	前年同期比
自動旋盤	31,579	34,217	+8.4%
研削盤	4,399	3,332	-24.3%
マシニングセンタ	570	500	-12.3%
転造盤、専用機	3,326	2,723	-18.1%
その他	257	277	+7.8%

機種別売上高比率

	2016年3月期	2017年3月期
自動旋盤	78.7%	83.4%
研削盤	11.0%	8.1%
マシニングセンタ	1.4%	1.2%
転造盤、専用機	8.3%	6.6%
その他	0.6%	0.7%

	2016年3月期		2017年3月期			2018年3月期 期初予想(5/12)	
	上期	下期	上期	下期	前年同期比	上期	下期
						上期	下期
売上高	21,141	18,991	18,401	22,649	+19.3%	24,000	21,000
売上総利益	5,213	3,755	4,565	5,066	+34.9%	-	-
売上総利益率	24.7%	19.8%	24.8%	22.4%	-	-	-
営業利益	1,321	804	1,452	1,631	+102.9%	2,700	1,800
営業利益率	6.2%	4.2%	7.9%	7.2%	-	11.3%	8.6%
経常利益	848	247	1,057	1,791	+625.1%	2,500	1,800
経常利益率	4.0%	1.3%	5.7%	7.9%	-	10.4%	8.6%
当期純利益	679	198	730	1,900	+859.6%	1,700	1,200
当期純利益率	3.2%	1.0%	4.0%	8.4%	-	7.1%	5.7%
1株当たり当期純利益	10.05	2.99	11.39	30.96	+935.4%	28.30	19.97

人民元/円	18.96円	17.39円	15.14円	16.28円
-------	--------	--------	--------	--------

	2016年3月期	2017年3月期	前年同期比
売上高	21,141	18,991	+19.3%
日本	12,330	12,635	-14.1%
中国	8,023	5,589	+100.7%
韓国	787	767	-25.4%
セグメント利益	1,321	804	+102.9%
日本	328	-356	-
中国	994	913	+94.4%
韓国	61	67	-9.0%
未実現利益の消去・調整額	-63	181	-43

	2016年3月期	2017年3月期	前年同期比
アジア	12,132	9,527	+51.8%
アメリカ	2,089	1,560	-10.1%
ヨーロッパ	1,533	1,993	-27.3%
海外売上高計	15,755	13,079	+32.4%
日本	5,386	5,912	-9.8%

	2016年3月期	2017年3月期
アジア	57.4%	50.2%
アメリカ	9.9%	8.2%
ヨーロッパ	7.2%	10.5%
海外売上高計	74.5%	68.9%
日本	25.5%	31.1%

	2016年3月期	2017年3月期	前年同期比
自動旋盤	16,610	14,969	+27.7%
研削盤	1,910	2,489	-30.6%
マシニングセンタ	344	226	-23.9%
転造盤、専用機	2,143	1,183	+25.8%
その他	132	125	+13.6%

	2016年3月期	2017年3月期
自動旋盤	78.6%	78.8%
研削盤	9.0%	13.1%
マシニングセンタ	1.6%	1.2%
転造盤、専用機	10.2%	6.2%
その他	0.6%	0.7%

	2016年3月期				2017年3月期				前年同期比
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	
売上高	11,892	9,249	9,708	9,283	8,665	9,736	12,087	10,562	+13.8%
売上総利益	3,020	2,193	2,009	1,746	2,134	2,431	2,502	2,564	+46.8%
売上総利益率	25.4%	23.7%	20.7%	18.8%	24.6%	25.0%	20.7%	24.3%	-
営業利益	908	413	438	366	598	854	625	1,006	+174.9%
営業利益率	7.6%	4.5%	4.5%	3.9%	6.9%	8.8%	5.2%	9.5%	-
経常利益	974	-126	210	37	267	790	1,047	744	+1910.8%
経常利益率	8.2%	-1.4%	2.2%	0.4%	3.1%	8.1%	8.7%	7.0%	-
当期純利益	721	-42	135	63	149	581	1,381	519	+723.8%
当期純利益率	6.1%	-0.5%	1.4%	0.7%	1.7%	6.0%	11.4%	4.9%	-
1株当たり当期純利益	10.58	-0.63	2.02	0.94	2.30	9.99	22.30	8.52	+806.0%

人民元/円	19.73円	18.96円	18.36円	17.39円	15.46円	15.14円	16.76円	16.28円
-------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

	2016年3月期	2017年3月期	前年同期比
売上高	11,892	9,249	+13.8%
日本	6,410	5,920	-14.0%
中国	4,971	3,052	+73.1%
韓国	511	276	+81.5%
セグメント利益	908	413	+174.9%
日本	335	-7	-
中国	491	503	+70.5%
韓国	60	1	-
未実現利益の消去・調整額	20	-83	-10

	2016年3月期	2017年3月期	前年同期比
アジア	7,440	4,692	+40.2%
アメリカ	1,075	1,014	-9.7%
ヨーロッパ	810	723	-12.5%
海外売上高計	9,326	6,429	+25.9%
日本	2,566	2,820	-11.7%

	2016年3月期	2017年3月期
アジア	62.6%	50.7%
アメリカ	9.0%	11.0%
ヨーロッパ	6.8%	7.8%
海外売上高計	78.4%	69.5%
日本	21.6%	30.5%

	2016年3月期	2017年3月期	前年同期比
自動旋盤	9,036	7,574	+22.3%
研削盤	889	1,021	-34.0%
マシニングセンタ	232	112	-60.6%
転造盤、専用機	1,665	478	+10.2%
その他	69	63	+25.0%

	2016年3月期	2017年3月期
自動旋盤	76.0%	81.9%
研削盤	7.5%	11.0%
マシニングセンタ	1.9%	1.2%
転造盤、専用機	14.0%	5.2%
その他	0.6%	0.7%